[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
11-й сессии 2-го созыва
«22»  мая  2020г.                                    № 40                                       пгт. Нижнегорский

О внесении изменений в решение

от 25.11.2019г. № 17 «Об установлении

земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» от 21.08.2014г. № 54-ЗРК, Приказом Министерства экономического РФ № 540 от 01.09.2014г. с изменениями и дополнениями «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Нижнегорский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Нижнегорского сельского совета 4-й сессии 2-го созыва от 25.11.2019г. № 17 «Об установлении земельного налога» следующие изменения: статью 2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	                Категория земель
	Вид разрешённого использования
	Ставка земельного налога, % от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земельные участки, отнесённые к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	1.0-1.20
	0,3

	2
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса

(за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённые (предоставленные) для жилищного строительства

	2.0-2.3.

2.5.,

2.7., 2.7.1.
	0,15

	3
	Земельные участки приобретённые

(предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества
	13.0-13.2
	0,3

	4
	Земельные участки для размещения административных зданий объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религиозного использования, обеспечение внутреннего правопорядка
	3.0-3.10,

5.0-5.5,

8.3
	0,1

	5
	Земельные участки для размещения объектов производственной деятельности и земли транспорта
	6.0-6.12
7.0.-7.2.
	0,7

	6
	Прочие земельные участки
	4.0.-4.10
	1,2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в   газете «Нижнегорье» и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2020г.

  Председатель Нижнегорского сельского совета                                      С.В. Юрченко
_1510377555.doc
[image: image1.png]